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l>orocxne Walne Zgromadzenie
T-wa „DOM TOWAROWY” w RADOMIU 
odbędzie się w lokalu własnym, ul. Górki Lubelskie, gmach Re
sursy Rzemieślniczej, w dniu 1 Kwietnia 1917 r. w Niedzielę 

o godzinie 4-tej po południu.
(Sprawozdania rachunkowe wkrótce rozesłane będą). 104-1

Komunikat austrjacki.
Wiedeń. Urzędowo 24 b. m. Na froncie wschodnim: Grupa wojsk mar

szałka Mackensena: Nic godnego uwagi.
Front arcyks. Józefa: Nasze ojska były po obu stronach doliny Csobany wy

stawione na gwałtowny ogień artylerji. Nasze oddziały zdobyły w szturmie rowy 
nieprzyjacielskie w szerokości 2 km. i 1 % głębokości.

Kontratak rosyjski na południe doliny został zduszony w naszym ogniu za
porowym. Nieprzyjaciel sz kał ratunku w ucieczce' Zabraliśmy 5oo żołnierzy, 
jako jeńca. Nasze straty są małe.

Na południowy wschód od Dornawatry posunęły się nasze wywiadowcze 
straże aż do czwartej linji obronne; rosyjskiej.

Na innych frontach nie zaszło nic godnego uwagi.

Komunikat niemiecki.
Berlin. Urzędowo 24 b. m. Na froncie francuskim: Francuskie od

działy, które przeszły przez Sommę. i kanał Crozat, zostały przeciwatakiem od
parte; Przetiwnik poniósł krwawe straty w zabitych, 230 jeńców, większą, ilość 
karabinów maszyuowych i terenu.

Pomiędzy Ois a Aisne wywołały się w wieczornych godzinach walki. Od
parliśmy wszystkie ataki prseciwatakami. Nasza artylerja skutecznie działała. 
Około Lavilleaux przygotowali Francuzi silnym ogniem atak, który się nie udał.

Na froncie macedońskim: Francuzi podjęli tylko jeden nieudały atak. Ko
ło Monastyru zapanowała cisza. Nasz okręt powietrzny obrzucił w nocy z 21 
na 22 b. m. angielskie objekty wojskowe koło Mudros i na wyspie Lemnos po- 
ezem nienaruszony powrócił,

Rewolucja w Rosji.
Waszyngton (BK). Departament Sta

nu ogłosił, że Rząd amerykański wyra
ził pełne uznauie dla nowego rządu 
rosyjskiego.

Petersburg (BK). Ag. teleg. donosi: 
Cała Rosja, również Finlandja także 
Turkiestan i Syberja przyłączyły się w 
zupełności do nowego Rządu rosyj
skiego.

Petersburg (BK). Żadna rewolucja 
w Rosji nie trwała jeszcze tak krót
ko, jak obecna. Przyczyna tego po
śpiechu tkwi w potrzebie samego na
rodu, który się do tych przemian 
rwał od wieków. W Petersburgu roz
legają się wołania: „niech iyje wolna 
demokracja!” Okrzyk ten idzie dzi
siaj poprzez całą Rosję. Przewrót ca
ły kosztował Rosję tym razem 2.000 
ludzi w zabitych Wszystko wraca już 
do normalnego życia. Wszyscy przy
łączają się do nowego rządul Sam zaś 
rząd czyni wszystko, aby tylko urze

czywistnić dane przyrzeczenia. Aby 
zaś państwo uchronić od zgubnych na
stępstw kontrrewolucji, rząd nowy wi
dział się zmuszonym uznać byłego ca
ra za więźnia i otoczyć go strażą.

Petersburg (B. Reut.). Minister spra
wiedliwości Kerenskij wniósł w radzie 
ministrów projekt ustawy, mocą któ
rej kara śmierci miałaby być znie- 
sionąl

Także projekt ustawy obejmuje pro
pozycję, by kobietom udzielić prawa 
wyborcze. Także wszyscy politycznie 
podejrzani lub karani mają zyskać wol
ność powrotu do ojczyzny.

Dawna policja i ochrana zostaje znie
sioną, a zastępuje się te instytucje mi
licją, stworzoną z ludzi inteligentnych 
i pewnych.

Dzienniki ukazują się nie przecho
dząc przez nożyce dawnej cenzury.

Naród opanowała z wolnością udzie
loną, radość i zadowolenie.

Rewolucja rosyjska 
a sprawa polska

- —— oh* -------------

Kiedy myślowo powiązać dwa pro
blemy, rewolucję rosyjską i sprawę pol
ską w oddziaływaniu pierwszej na dru
gą, tnimowoli przypomina się rewolucja 
rosyjska z roku 1905, która na myśl 
polityczną społeczeństwa polskiego, na 
jego programy, dziabnie i postępowanie 
ogromnie oddziała. Łudząc spoleczeń 
stwo polskie pozorem lepszej Sytuacji i 
nadzieją dojścia do władzy w Rosji ży
wiołów liberalnych, a więc w sprawie 
polskiej sprawiedliwszych, rewolucja z 
r'ku tgo5 wciągnęła myśl polską w 
orbitę państwowości rosyjskiej, kształtu
jąc nasię programy polityczne na zasa
dzie przynależności państwowe: do Ro
sji, na nadzicji zdobycia ustępstw w gra
nicach rosyjskiego państwa, w związku 
z nim.

Tak zbudowane programy polityczne 
przekreśliły dotychczasowe, nieprzeje
dnane 1 wrogie stanowisko narodu pol
skiego względem Rosji, rys, który dob i- 
tnie charakteryzował całe, poza małą i 
pogardzaną . grupkę realistów ugodow- 
ców, społeczeństwo. Rewolucja rosyj
ska, omijając i- tlomacząc naszą niena
wiść do państwa, rzuciła pomost pod 
wzajemne stosunki społeczeństwa pol
skiego z rosyjskim.

To też mc dziwnego, iż w fali rewo
lucyjnej 5-go roku utonęła polska myśl 
państwowa, ustępując miejsca kolejno 
programowi autonomji a później samo
rządu. Miast nieprzejednanych żywio
łów, zapanował kurs endecki i realisty
czny, który z czasem pod swoje skrzy- 
dła zagarnął większość społeczeństwa. 
I jeśli myśl o własnym państwie, w 
czasach dzisiejszej wojny, borykać się 
musiała z własnym społeczeństwem, je
śli na drodze swojej napotkała na zor
ganizowana przeszkody w postaci pro
gramu autonomji pray Rosji, to w znacznej 
mierze zasługa tego leży w rewolucji 
rosyjskiej z 5-go roku, w jej liberalnych 
a złudnych błyskotkach, Któremi społe
czeństwo polskie uwiodła.

Dziś posiadamy już zaczątek państwo
wości własnej, rządu własnego, rozpo
czyna się praca nad budową własnego 
państwa, by obecna rewolucja w Rosji, 
choćby znów z nowemi ułudami obiet
nic w sprawie polskiej wystąpiła, mogła 
naród polski obałamucić. Opóźnić mo- 
ie ona jedynie proces eałkowania naszej 
myśli politycznej pod hasłem włainei 
państwowości, zbudzić tęskne nadzieje 
w żywiołach, które nie odwykły jeszcze 
od zwracania oczu na wschód, ale po- 
tęinego procesu polskiej myśli politycz
nej w jego silnym i prężnym biegu dzi
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s
iejsza rewolucja rosyjska, mimo nowych 

złud rosyjskiego liberalizmu i obiecauelr 
w sprawie polskiej, zatrzymać nic zdoła.

Nie -naczy to jednak, aby nie była 
ona czymikiem, któryby na sprawę pol
ską w innym kierunku nie oddziaływał. 
Tak nie jest.

Tworzące się bowiem państwo pol
skie organizuje się na ziemiach wydar
tych Rosji, z frontem wyraźnie antiro- 
syjskim i pod hasłem rozszerzenia gra
nic na wschód. Program ów, wyzna
wany przez aktywne i twórcze żywioły 
społeczeństwa, sam przez się stwarza 
antagonizm polsko-rosyjski, nie biorąc 
już pod uwagę innych a bardzo żywo
tnych czynników nieprzyjażm polsko- 
rosyjskiej.

Rewolucja rosyjska przeciągana w nie
skończoność, co na podstawie przeszło
ści i wiadomości o dzisiejszych stosun
ków w Rosji można przypuszczać, obni
ża wartość bojową Rosji i deprecjuje jej 
znaczenie pohtyczne w Europie a tym 
samym i w sprawie polskiej. Zdecydo
wany i nieprzejednany wróg polskiej 
państwowości, dzięki hałosowi swoich 
wewnętrznych stosunków i dotychczaso
wym niepowodzeniom na polu walki, 
nie będzie mógł już odgrywać tej roli 
w sprawie naszej, jaką do tej pory od
grywał. Pożoga rewolucyjna vi Rosji 
rumieni wchód polski jutrzenką świtu!

Mimo to nie należy zapominać o tym, 
że żywioły w komitecie dumskim w 
sprawie polskiej od obalonego rządu 
przejęły wszystko to, co trąci interesem 
rosyjskim, nienawiścią do naszej samo- 
modzielności, a co u liberalizujących ka 
detów i pcżdziernikowców w najprzy
chylniejszym stosunku do Polski przed
stawia się jako autonomja w związku z 
Rosją. Żywioły socjalistyczno-republi- 
kańskie niezbyt daleko odchylają się od 
tego pionu w sprawie polskiej. Ich cen- 
tralizacyjn. republikanizm i dążności 
niwelacyjnc, gruntują swe usprawiedliw
cie w przysłowiowem rosyjskiem doktry
nerstwie, które po przez Marksa, Engel
sa 1 Piechanowa gotowe wszystkie obja
wy życia i funkcje żywych organizmów 
zakuć w formułkę, zrodzoną w głowie 
jakiekoś Czecbeidze lub Kiereńskiego.

Kadet Milukow i październikowiec 
Guczkow dziś są trzeźwymi nacjonalista
mi rosyjskimi, propagującymi od po
czątku wojny imperjalizm rosyjski, par
cie na zachód 1 południe. W sprawie 
polskiej nie wychodzą poza granice wą
skiej autonomji, o czem ostatnie obrady 
kadetów w Moskwie niedwuznacznie 
świadczą

Gdyby więc utrzymał się komitet 
dumski przy władzy, gdyby zdołał upo
rządkować haos rosyjski i utrwalić nowe 
stosunki w Rosji, to nic nowego po no
wych rządach w sprawie polskiej spo
dziewać się nie trzeba, Poza komitetem 
dumskim stoi ambasador angielski Bu
chanan, a wraz z mm wszystkie plany 
angielskie.

Jednak wiadomości, jakie z Rosji 
otrzymujemy, mówią o walce dwu kc- 
mitetów’, o zamęcie i haosie, który za 
po-.iada się na czas długi. Zamęt ów, 
osłabiając Rosję, uniemożliwiając jej zor
ganizowanie swych stosunków, obni
ża jej wartość polityczną i znaczenie. 
Energja narodu miast na zewnątrz zuży
wa się w wzajemnych walkach na we
wnątrz, osłabiając siły armji i państwa

Rewolucja w tym znaczeniu jest na

szym sprzymierzeńcem. Czego innego 
po niej spodziewać się nie można.

sl. m.

rL M [AST A.

Kalendarzyk. Dziś: niedziela 25 marzec, 
Zwiastowanie N. M. F.

Wseh. sł. g. 5 m. 54 r. Zach. g. » m-19.
— Piarwsie bociany. Jsk nam opo

wiadał jeden z gospodarzy, zleciały już 
zwiastuny wiosny—bociany.

— Pierw«zy dziań wiosny, już nie ka
lendarzowy, ale faktyczny, ze słonkiem 
przygrzewającem nawiedził Radom w 
sobotę. Publiczność radośnie wyległa 
na, ulice by poić się utęsknionem ciep
łem. Radość i wesele zagościły na twa
rzach ludzkich, a szczególnie biedaków, 
którzy z powodu śrogiej zimy dużo 
przecierpieli. Otuchą nadziei zabiły lu
dzkie serca!

— Rezultat zbiórki w „Dniu Wstrze
mięźliwości'' Ogółem zebrano na listę rb. 
176 kop. 45, koron 11332 h. 58; w wo
reczki: rh. 282 kop. 83, koron 1541 h. 04, 
Wogóle zebrano rb. 459 kop. 28, koron 
12875 h. 62.

Wydatki wyniosły rb. 5 i koron 11, 
esy li czysty, zysk 454 rb. 28% kop., kor. 
12862 li. 62, marek 9 pf. 33

W^kwocie 12862 kor. 62 b. misści się 
ofiara 10.000 koron złożona przez W. Ma
tyldę i Karola Wickenhsgenów.

Komitat Obywatelski poczuwa się do 
obowiązku złożenia niniejszym najserdecz 
niejszego podziękowania Paniom, które 
zeeheiały przyjąć udział w zbieraniu ofiar, 
jako też wszystkim ofiarodawcom.

— Pogrzeb weterana z 63 r. odbył 
się w czwartek. Za trumną ś. p. Józefa 
Czarnsekiego postępowała liczna publicz
ność, weterani i cech szeweki i panie z 
wieńeami o wstęgach narodowych. Zwłoki 
ś. p. weterana na cmentarz odprowadził 
ks. dr. Adam Popkiewiez

— Z powodu listu „o sprawność 
biur Magistratu1'. Wiceprezydent miasta 
Radomia, p. Z. Hubner, nadsyła nam 
następujący list do umieszczenia:

Do Redakcji .Gazety Radomskiej“
Proszę uprzejmie Szanowną Redakcję 

o łaskawe umieszczenie na łamach ga 
zety, ua skutek listu, polanego w 
Nr. 67 „Gazety Radomskiej “ p. t „0 
sprawność biur Magistratu, następujące 
oświadczenie:

Składanie deklaracji o posiadanych 
zapasach żywnościowych nastąpiło ua 
skutek rozporządzenia c. i k. Komendy 
obwodowej z dnia 13 b. m. Ai 4516. 
która to (nie Magistrat) oznaczyła ter
miny przyjmowania deklaracji w gma
chu Magistratu i w Wydziale aprowi- 
zacyjnyin (Grodzka 8) Do przyjmowa
nia deklaracji w gmachu Magistratu 
przeznaczone zostały dwa lokale (z 
wejściem od Rynku i od ul. Romanow
skiej) i w każdym z nich załatwiało 
publiczność po dwu urzędników w go
dzinach biurowych (od godz. 9 rano do 
3 po poł.J, ponadto dwu urzędników 
dyżurujących poza godzinami biurowe- 
ini (do godz. 8 wiecz.);

Nikt z urzędników Magistratu w 
czasokresie od 14 do 22 b. m. nie 
spóźnił się do biura, czyli, że czynno
ści rozpoczynały się punktualnie o godz. 
9-ej; największa ilość deklaracji wpły
nęła, jak zwykle, w ostatnich dniach, 
a mianowicie: w poniedziałek, dnia 19 

1926 i we wtorek 20 b. m. 2879, przy 
ogólnej ilości 5828 deklaracji złożonych 
w Magistracie.

Prezydjum miasta, odpowiedzialne za 
sprawność biur Magistratu, mieści »ig 
w gmachu Magistratu, przyjmuje inte
resowanych i rozpatruje wszelkie skar
gi od godz. 10 rano do 2 po południu. 

Radomia
Z. Hilbner.

yyiceprezydent m.

Zjazd Rolników. Otrzymujemy na
stępujący komunikat do umieszczenia:
Komunikujemy Szanownym redakcjom 
pism i tygodników polskich, że wobec 
licznego Zjazdu Rolników całej okup. 
Austro Węgierskiej w Radomiu dn. 29 
1 3o marca r. b., będziemy zmuszeni 
ograniczyć ilość miejsc dla sprawozdaw
ców i dziennikarzy. Redakcje pism mo
gą żądać dla siebie stołu i miejsca re- 
dakcyjrego, o ile zawiadomią Komitet 
Organizacyjny Zjazdu 41o dnia 28-IIII r. 
b. Radom Szeroka 2, Jnstr. P. Bierna
cki.

— Korespondencja z jeńcami w Ro
sji. Wspólne, centralne biuro poszuki
wań, oddział dla jeńców wojennych, 
podaje do wiadomości: Według donie
sień dzienników, ruch pocztowy z Ro
sją na razie jest wstrzymany. W inte
resie przewozu, korespondencji do jeń
ców doradza biuro( by w najbliższym 
czasie możliwie mało pisano, gdyż teraz 
korespondencja prawdopodobnie zamąci
łaby cały ruch pocztowy.

Ofiary. Zamiast wieńca na trumnę ś. p. 
Eugenji Tothteriuan składają stryjowie kor. 100 
na rodziny po legjonistach.

TELEGRAFY.

Petersburg (BK). Rząd nowy, mimo 
wszystkie wysiłki, ma w sweui łonie 
różnice. Komitet wykonawczy Dumy 
jest strzeżony przez drugi komitet, zło
żony z robotników i żołnierzy, którzy 
oświadczyli, że podejiną rewolucję na 
nowo, o ileby ktokolwiek odstąpił od 
programu zjednoczonego. Także chło
pi przychodzą ze swemi żądaniami od- 
dzielnerni. Chłopscy posłowie żądają, 
żeby etarsze roczniki wojskowe zostały 
zwolnione, celem uprawy ziemi.

O ileby się okazało prawdą, że poseł 
Czheidze wstąpił do nowego rządu, po
łożenie stałoby się poważne. W tym 
wypadku zażądaliby robotnicy (przeciw 
partjom mieszczańskim) natychmiasto
wego rozpoczęcia rokowań pokojo
wych.

Petersburg. (B. Reut) Komendant ob
wodu Petersburg, Korniłow, ukazał się w 
Carskim Siole i stauął przed carową, by 
jej oświadczyć, że wedle uchwały Rządu 
prowizorycznego została uwięziona.

Carowa prosiła, by jej pozostawiono 
służbę dawną. Jej życzeniem stało się 
zadość.

Byłego cara Mikołaja II przewożą, ja
ko uwięzionego, również do Carskiego Sio
ła. Oczekuje go tu generał Korniłow wraz 
z ekskortą kawalerji.

Petersburg. (BK) Rząd prowizoryczny 
zezwolił na wypuszczenie banknotów no
wych w wysokości 2 miliardów rubli.

Petersburg. (BK) „Paryski Times“ do
nosi: Fabryki w Rosji rozpoczęły pracę. 
Fabrykom putiłowskim ' udało się zyskać 
wegiel, komunikacja uliczna jest znowu 
normalną.

Berno. (BK) Szwajcarska secjalna de
mokracja wystosowała d® ptrtji aocjali
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styczną) w Dumie d#pe«zę: cieszymy się, 
że sprawa Ludu zwyciężyła. Życzymy po
wodzenia demokracji, która będzie dążyła 
do zyskania pokoju.

Celowy odwrót Niemców
Berlin. (BK.) Cesarz niemiecki wysto

sował do króla bawarskiego oraz do 
Hindonburga telegramy, w których wy
raża swe podziękowanie wodzom z po
wodu świetnie przeprowadzonego od
wrotu, który otworzył na zachodzie 
nową strategiczną podstawę dla przy
szłych walk. Cesarz wręczył osobiście 
Rudendorffowi order czerwonego orła 
pierwszej klasy.

Generał Iwanow a rewolucja
Petersburg. (BK i Ze starej gwardji 

jeden generał Iwanow prubował rato
wać stary rząd. Rozkazał, by garnizou 
Carskiego Sioła wystąpił przeciw re
wolucjonistom. Kiedy delegaci rewolu
cjonistów przybyli do generała Iwanowa 
celem rokowań, kazał ich aresztować. 
Wówczas rewolucjoniści oświadczyli, że 
jeżeli delegaci ich me zostaną wypu
szczeni, zbombardują Carskie Sioło, w 
któretn się znajduje carowa z synem. 
Iwanow, widząc przegraną — wypuścił 
delegatów.

Petersburg. (BK.) W. ks. Mikołaje- 
wicz pożegnał się ze swemi wojskami 
na Kaukazie. Mikołajewicz udaje się do 
Petersburga.

NAWOZY SZTUCZNE
40/42% Sole potasowe i Kainit

są wybornemi nawozami pod zasiewy wiosenne i zapewniają obfite plony. 
Nadzwyczaj skutecznie działają przy uprawie wczesnych jarzyn, jęczmie

nia, owsa i ziemniaków.

Należy wczas zaopatrzyć się w te wyborne środki nawozowe zwłaszcza, 
że nawozów azotowych i fosforowych obecnie trudno lub wcale nie można 

otrzymać. Zamówienia przyjmuje.

41—2

5

$

Jeneralna Reprezentacja Kallsyndykatu 
JÓZEF KARRACH

Wiedeń (Wten) VI Mariachiferstrasse 27.

Tylko 48 koron!!!
Podług wyboru kupującego 100 sztuk róż krzaczastych przyciętych loco 

Widuchowa. Z opakowaniem loco Kielce kor. 55.
Zamówienia tylko od 100 sztuk.

M. Lipińska. Poczta Busk m. Widuchowa. Ziemia Kielecka. 107—7

$

Główna Agentura Król. Węg. Lot. Klas, na Królestwo Polskie y

’ do I-ej klasy XXXVIII Loterji, $
której ciągmenśeodbędzie się 13 i 14kwietnia rb. 0 
każdy może nabyć na miejscu bez kosztów T

i su.biekcji 0
NASTĘPUJĄCYCH CENACH URZĘDOWYCH; A

cały los Kor. 12; pół -Kor. 6; ćwierć—Kor. 3; ósemka—Kor. 1 hal. 50. 
Plany gry w języku polskim każdy otrzymać może bezpłatnie. Wszelkie wygrane wypłacamy natych- 

miast na miejscu. Głów. Agen. Król. Węg. Lot. Klasow. na Królest. Polskie. y
»■ K i S-ktt Q

Radom Lubelska 3I vis - a - vis cerkwi, w lokalu po „Złotym Ulu“. a 
UWAGA: Losy naszej Agentury zaopatrzone w czerwony okrągły stempel naszej firmy. ------- -......... Uf

LOSY

Najbogatsza w szanse Loterja świata!
Najwyższa wygrana
Jeden Wiljon koron

Razem 55,000 wygranych w łącznej sumie 14,459,000 Kor. w gotówce.
*/ł 1OSU 
3 kor.

!l
I ■ Jedna Premja

6Q0,000 koron.

Każdy drugi los wygrywa! 
Główne wygrane: 400,000; 200.000; 

100,000; 90,000; 17(1,000; 70,000 etc. etc.

::: zztt:” Ciągnienie pierwszej klasy Ceny
dnia 13 i 14 Kwietnia 1917 roku. ;.... ! ... — I
Zamówienia z równoćzesnem nadesłaniem należytości przekazem pocztowym należy skierować:

Gaedicke A. G. Budapest, Kossuth Lajosutca II. 61._3

losu
cały los:

12.
72 losu

6. -

poleca: CEMENT, WAPNO, TEKTURĘ SMOŁOWCOWĄ, SMOŁĘ,

ri achy nArunwp nwnynyir i ł m aKr Im irl a n o
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Obwieszczenie.
Podoje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że po dokonaniu przez 

wysokie król. węg. Ministerjum finansów za pośrednictwem organów kontrolnych

1 klasa. Ciągnienie: 13 i 14 
kwietnia 1917 r.

dka 12 Koron.W kła

i wygr. Kor. 60000
i i 20000
i i 10000
i a 5000
3 A 2000 6000
5 a 1000 5000
8 a 500 4000

30 a 300 9000
100 a 100 10000

3350 a 40 134000
3500 wygr. Kor. 263000

il klasa.
Wkładka 20 Koron.

Ciągnienie: 16 i 18 
maja 1917 r.

1 wygr. Kor. 70000
1 i 25000
1 a 10000
i a 5000
3 a 3000 9000
5 i 2000 10000
8 i 1000 8000

20 a 500 10000
110 A 300 33000

4350 i 80 348000
4500 wygr. Kor. 528000

1 a 15000

1 wygr. Kor. 100000
i a 30000
1 a 20000

4000 wygr.Kor. 1.076000

3 a 10000 30000
5 a 5000 25000
8 a 2000 16000

10 A 1000 10000
.120 A 500 60000
3850 a 200 770000

VI IflnCD Ciągnienie: od 12 września do 10 października 1917. ■ I nldOa* Wkładka 24 Koron.

1.000.000
Największa wygrana w szczęśliwym wypadku

Jeden Miljon 
Koron

1 premja Kor. 600000 600000
1 wygr. 400000 400000

O 
o 1 a 200000 200000
_c ’g 1 a 100000 100000
U <D >■ Ł- 1 a 80000 80000o.

1 A 60000 60000
1 a 50000 50000

E 1 a 40000 40000
C* 2 A 30000 60000
O O 2 a 25000 50000
* o 4 a 20000 8OO0O
.2 c 5 A 15000 75000
5 £«5 OD 25 A 10000 250000
o 3 50 a 5000 250000

405 A 2000 810000
760 A 1000 760000

1140 A 500 570000
30600 « 200 6.120000
33000 wygr. i premja Kor. 10.555000

Wkładka 40 Koron.

IV l/idCO Ciągnienie: 11 i 12! ¥ ftlaoa. lipca ig17 r.

1 wygr. Kor. 90000
1 a 30000
1 k 20000
1 i 15000
3 a 10000 30000
5 a 5000 25000
8 A 2000 16000

10 a 1000 10000
120 k 500 60000

4850 A 170 824500
5000 a wygr. Kor. 1.120500

Dyrekcja Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej.
lolnay. Hazay.

Zapytania odsprzedawców co do sprowadzania losów należy przesyłać do 
Derekcji Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej (Budapeszt, IV. Eskil-ter

Redaktor i wydawca: Szczęsny Jastrzębowski.
Z« oof»oloni#>» o«nxurr wojennej.

rewizji losów I klasy Król. Węg. Uprzyw. 
Loterji klasowej (XXXVIII Loterji), losy 
te zostały oddane głównym kolektantom 
do odsprzedaży. Niniejszem publikuje 
się zatwierdzony przez Wys. Król. Węg. 
Ministerjum Finansów Plan losowania:

PLAN

Król. Węg. Uprzyw. 
LOTERJI KLASOWEJ.

Trzydziesta ósma loterja
110.000 losów, 55.000 wygranych.

III klasa.
Wkładka 32 Koron.

Ciągnienie: 13 i 14 
czerwca 1917 r.

1 wygr. Kor. 80000
1 a0 30000
1 a 20000
1 a 15000
3 a 10000 30000
5 a 5000 25000
8 a 2000 16000

10 a 1000 10000
120 A 500 60000

4850 a 130 630500
5000 wygr. Kor. 916500

V klasa. Ciągnienie: 14 i 16 
sierpnia 1917 r.

Wkładka 32 Koron.

Sensacyjny Wynalazek 

Patentowana, ręczna szpulka do szycia 
Szpilka ta ręczna szyje podob

nie jak maszyna do szycia i mo
żna jej nawet użyć do łatania 
zniszczonego obuwia, uprzęży 
końskiej, futer, kołder końskich, 
namiotów, sukna, czy też płótna, 
derek i nakryć na wozy. Wyna
lazek to niezbędnie potrzebny dla 
każdego człowieka. Robotnicy, 
rzemieślnicy, gospodarze, urzędni
cy kolejowi i wojsko w polu mo
gą, wynalazku tego z pożytkiem

użyć.
Cena przyrządu wraz z przynależno- 

ściami i trzema rezerwowemi igłami 
4 kor. 20 hal., za zaliczką.

Wysyłki połowę tylko za uprzedniem 
przysłaniem należytości.

II. G ITT H i N
Wiedeń I, Nibelungengasse 8/6. 96-1

Zakład Leczniczy

D-ra 1. KMITY
Warszawa Nowowiejska 8.

Choroby gardła, nósa i uszów

Tanie albumy do nakleja
nia amatorskich fotografii 
poleca księgarnia powsze
chna Jadwigi Czajkowskiej 
Lubelska Jf® 40. 112


